
 
dig200209 del n.79 regolamento incarichi esterni (1).doc  

                                                                                                       Pag.  1/3  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Approvazione del regolamento per l'attribuzione degli 

incarichi di collaborazione esterna. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Su proposta del Direttore Amministrativo  

 

 

VISTE le principali disposizioni normative e regolamentari intervenute in 

materia di conferimenti di incarichi a professionisti esterni ed in 

particolare: 

- la L. n. 244 del 24.12.2007 (Legge Finanziaria per l’anno 2008); 

- il D.L. n. 112/2008, convertito nella Legge n. 133 del 06.08.2008; 

TENUTO CONTO, altresì, delle Circolari e dei Pareri del Dipartimento della 

Funzione Pubblica e della Corte dei Conti ed in particolare la Circolare 

Dipartimento Funzione Pubblica n. 2 del 11 marzo 2008; 

RILEVATA la necessità di adottare un regolamento coerente con il quadro 

normativo richiamato; 

VISTA l'allegata proposta di regolamento; 

RITENUTO di approvare il regolamento per l’attribuzione degli incarichi di 

consulenza e di collaborazione professionale  allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato “A”); 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

DELIBERAZIONE  n° 79  del 27.02.2009 



 
dig200209 del n.79 regolamento incarichi esterni (1).doc  

                                                                                                       Pag.  2/3  

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

DELIBERA 

 

a) di approvare il Regolamento per l’attribuzione degli incarichi di 

consulenza e di collaborazione professionale nel testo allegato 

(Allegato “A”); 

b) di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali la 

tempestiva predisposizione di note operative, con annessa coerente 

modulistica, e ogni adempimento connesso; 

c) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri 

per l’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti

 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

DESTINATARI: 

a) Collegio Sindacale 
b) Resp. Servizio AA.GG. 
c) Resp. Servizio Bilancio 
d) Resp. Servizio Personale 
e) Resp. Ufficio di Direzione 
f) alle OO.SS. dei Dirigenti e del Comparto 
g) alla RSU 

 
 
 


